
 

Decreto Dirigenziale n. 24 del 05/05/2011

 
A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

 

Settore 4 Opere pubbliche, Attuazione, Espropriazioni-Fondo investim.

Occupazionale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DD. LGS. N. 112/98 E N. 96/99 - RETE VIARIA REGIONALE - CONCESSIONI E

AUTORIZZAZIONI: VOLTURA UTENZE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  9 Maggio 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE OPERE PUBBLICHE 
 
 

PREMESSO   
 
- che ai sensi dei DD. Lgs.  nn. 112/98  e  96/99  la Regione Campania  svolge le funzioni di 

programmazione e coordinamento degli interventi sulle strade ex Anas, mentre le funzioni di 
gestione sono svolte dalle Province; 

- che al Settore Opere Pubbliche è attribuita la competenza in materia di viabilità regionale, per quanto 
riguarda la programmazione e il coordinamento degli interventi; 

- che il predetto Settore nell’ambito delle citate funzioni ha regolamentato l’attività di rilascio delle 
concessioni ed autorizzazione sulla rete viaria regionale, con l’emanazione di un apposito 
regolamento, approvato con deliberazione di G.R. n. 3454 del 19/07/2002; 

- che il medesimo Settore ha avviato un’ attività volta alla riscossione dei canoni dovuti per le 
concessioni/autorizzazioni rilasciate a suo tempo dall’Anas sulla rete viaria prima del trasferimento 
della stessa alla Regione Campania ai sensi del citato D.Lgs. 112/98.  

 
RILEVATO 
 
- che a seguito di detta attività è risultato che vari utenti, o per acquisto o per successione della 

proprietà su cui grava il provvedimento di concessione, hanno prodotto istanza di subentro nella 
titolarità del provvedimento rilasciato dall’ANAS; 

- rilevato che per mero errore nel decreto dirigenziale n. 214 del 12/11/2008 la concessione n. 17786 
è stata volturata a Pascuti Giuseppe e non a Pasciuti Giuseppe, la concessione n. 23987 è stata 
volturata a Gorresi Maria Grazia e non a Gorrasi Maria Grazia; 

- rilevato, altresì, che nel decreto dirigenziale n. 5 del 18/01/2011 la concessione n. 18263 è stata 
volturata a Volpiceli Maurina e non a Volpicelli Maurina, la concessione n. 5498 è stata volturata a 
Pisacane Carlo e non a Pisacane Carla 

 
CONSIDERATO 
 
- che si rende necessario volturare ai nuovi utenti che sono subentrati agli intestatari le concessioni di 

cui all’allegato A, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 
- che si rende necessario, altresì, rettificare così come risulta dal sottoelencato prospetto i nominativi 

degli utenti che per mero errore nei decreti dirigenziali n. 214 del 12/11/2008 e n. 5 del 18/01/2011 
sono stati riportati in modo diverso da quello effettivo: 

       
NUMERO UTENZA NOME DA RETTIFICARE NOME CORRETTO 

5498 PISACANE CARLO PISACANE CARLA 
17786 PASCUTI GIUSEPPE  PASCIUTI GIUSEPPE 
18263 VOLPICELI MAURINA VOLPICELLI MAURINA 
23987 GORRESI MARIA GRAZIA  GORRASI MARIA GRAZIA 

  
VISTO 
 
- l'art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
- la deliberazione di G.R. n. 2119 del 31/12/2008; 
- il D.Lgs 31/03/1998 n. 112 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello  Stato alle regioni 

ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge n.59/97”; 
- il D.Lgs. 30/03/1999 n. 96 “Intervento sostitutivo del Governo per la ripartizione di funzioni 

amministrative tra regioni ed enti locali”; 
- il D. Lgs. 30/04/1992  n. 285 “ Nuovo Codice della strada”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  9 Maggio 2011



 

 

 
 

- il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 “ Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della 
strada”; 

- la deliberazione di G. R. n. 3454 del 19/07/2002.   
 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, nonché dalla espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal dirigente del Servizio 02, 

 
DECRETA 

 
per quanto sopra esposto e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

1. di volturare ai nuovi utenti che sono subentrati agli intestatari le concessioni di cui all’allegato A, 
che costituisce parte integrante del presente provvedimento;   

2. di rettificare così come risulta dal sottoelencato prospetto i nominativi degli utenti che per mero 
errore nei decreti dirigenziali n. 214 del 12/11/2008 e n. 5 del 18/01/2011 sono stati riportati in 
modo diverso da quello effettivo: 

       
NUMERO UTENZA NOME DA RETTIFICARE NOME CORRETTO 

5498 PISACANE CARLO PISACANE CARLA 
17786 PASCUTI GIUSEPPE  PASCIUTI GIUSEPPE 
18263 VOLPICELI MAURINA VOLPICELLI MAURINA 
23987 GORRESI MARIA GRAZIA  GORRASI MARIA GRAZIA 

 
 

3. di inviare il presente decreto,  ad avvenuta esecutività; 
a) alla Segreteria di Giunta; 
b) al Settore Stampa, Documentazione e B.U.R.C. per la pubblicazione; 
 

4. di inviare il presente decreto, per opportuna conoscenza :    
a)  all’Assessore ai LL.PP.; 
b)  al Coordinatore dell’A.G.C. Lavori Pubblici; 
c)  alle Province di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli e Salerno. 

 
 

                                                                                              
                                                                                                  
           Ing. Luigi A.M. Cicalese 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  9 Maggio 2011


	BURC n. 29 del  9 Maggio 2011

